Républika & Kosovés
Républika Kosova - Républic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opétina Pristina -Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés {: 616-23-11552-1-2-1/C1370
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

N.T.P. " Burimi Dekor ",, OSMAN E IMER SYLA, PESTOVE (ne vazhdim “Furnizuesj”), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e sh&nuara me poshig:

Furnizm te ndryshme per 1IEA Lloto 1 - Furnizim me qaqaf dhe kallef per jorgan Lloto 2 - Furnizim me
makina amviserie Lloto 3 - Furnizim me tepihe Lloto 4 - Furnizim me inventar me numé&r identifikues:
616-23-11552-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 L&nda e kontratés do 1€ jeté nga Furnizuesi, i fumnizimeve né vijim:
Nr. 616-23-11552-1-2-1

Titulli: Llote 4 - Furnizim me inventar

Neni 2 Kushtet e dérgesis

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 45 dit¢ nga koha e 18shimit 12 urdhér blerjes nga ana e Aultoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dor&zimit (& furnizimit do t€ jeté ne institucionet arsimore te Komunes se Prishtines.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do 1€ jeldt 5
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé nje certifikaté t& origjings s¢ furnizimeve, mé& st voni atdheré kur e kérkon

pranimin ¢ pérkohshém & furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund té ket@ si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do ¢ pércaktohet sipas Kodit & Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombgtare t& cilat i ka nénshkruar vendi n& fialé,

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet 1& jew: 95,075.00 €;(nentedhjete e pese mije e shtatédhjeté e pese Euro).

4.2 Cmimi i ptrmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet té jet¢ i prer& dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.
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4.4 Pagesat do 1€ behen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,

! julutemi referojuni keti) numri 18 kontratés né dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesann
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5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:
(a) Kjo marréveshjc e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés:
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderii Fumizuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;
() Vshéng.edo dispesiie teier i& dosjes sé feneri).

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jn& kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra etrén; dhe né raste t&
paqartésist ose divergjencés, alo duhet 1 lexohen sipas rendil 1€ pérparésisé n& & cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T gjitha komunikimet me shkrim q& kang 16 bEin€ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjeter duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet 1€ dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat 12 fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim 18 pranimit 1& komunikatés s& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhel t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit 1@ tij.

6.3 Kudo qe né kontral# parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njofioj", "vErtetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratg &shté e pérgatitur né gjuhgn 3 nét i origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Visar Shehu
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi:
Data:
Vula:
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3 Gjuha do 1 Jet€ gjuha e shfryt®zuar nga tenderuesit né k(g tender,



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-11552-1-2-1/C1370

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrate" do t¢ thoté marrveshja e lidhur ndérmijet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shi# shénuar né
formularin ¢ kontratés % nénshkruar nga palét, duke pérfshire 12 giitha shiojcat p#r két¢ dhe 18 gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale gt kan# vlers ekonomike, duke p&rfshiré por pa u kufizuar ng mallrat,
artikujt, ¥ndét e para, makinerit¢ dhe pajisjet, objektet nét forme t# ngurté 12 }éngshme ose t# gazshine,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do 1# thoi¢ organizata ¢ blerjes s& mallrave, sig gshi e quajtur Fleién mbi 18 Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do 12 thol& nj& person fizik ose juridik qt tshié palé e kéisaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra g jané objek1 i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot# nénshkruesit e kontratss,

1.6 “Inkotermet” do 12 thot¢ termat nd&rkombétare tregtare q& pérb&jng megullat e interpretimit 1€ termave tregiare q¢
percakiajng ményrén, kostot dhe rreziget q# lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 *Furnizim" do & thot¢ dorézim i produkteve me cildsi, sasi dhe lioj 1 specifikuar né kontratg, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreaktuar né kontraié.

1.8 “Cmimi i kontratés™ do 12 thot¢ ¢mimi gt i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& formularin e kontratés, ng
perputhje me shiesa 12 tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund & b&het n& bazit 16 kontratés.

1.9 “ShErbimet pas shitjes” do 18 thoi# shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbaijtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé q# i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkieve,

110 “KPK™ do t# thot# Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratss,
111 *KVK” do t& thot& Kushiet e Veganta t# Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e sakigsojng cili &shté ligji q# i percakion & gjitha qEshtjet g nuk jan t& mbuluara n# kontratg.
2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhen e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém n¢se ka maméveshje & shkrvar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njtt pjesé (8 saj le njd palé e treiz,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paroprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontraten ose nje
piesE 1€ saj, ose ndonjg perfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg p&r pages€, né favor & bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose
q€ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejiés sé Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kan¢ shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Per qeliimet e nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liraj¢ Furnizuesin nga
obligimet e vetn p&r pjesén e kontral&s q& tashmé Eshté realizuar ose Pér pjesén q& nuk gshi2 banur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet t& ploiésqjné kriteret € peirshtaishmerist q& zbatohen p&r dhnien e kontratés
perveg nE raste kur transferimi behet né banké apo kompani 18 sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontraia #shig valide vet8m nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e nji

pjese 1€ kontratés s tij nj& pale 1 treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g do 1 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1 ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj# Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 ditz pune nga mamja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet aulorizimi, Furnizuesi nuk



nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te giithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
permbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkantraktuesve, megjithaté mund 1& siguroj, ku e
konsideront sj t& nevojshme, papesat ditekte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi éshi® pérojegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t¢ vet si dhe 18 agjentive ose t2
punésuarve, né L njgjtEn ményré si po 1& ishin akte, gabime nse neglizhencé e Fumizuesit, agjentééve W tij ose punétoréve
(€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjt pjese & kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Auloritetit
kontrakiues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas koniraiés,

4.5 Nese nénkontrakivesi ka marré ndonje obligim 18 vazhdueshém q& vazhdon p#r njé periudhe qt e tejkalon ate @
periudhiis sé garancisé nén kontraté ndaj Fumizuesit, p&rkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi dubet g2,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, 'i transferojé menjéher te Autoriteti kontraktues, me kérkest
dhe shpenzime 1& Awtoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér koh&zgjatien e parancist s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkeimi § kontralés, autoriteti kontraktues duhet Ui jap# Fumnizuesit
pa pagest attheré kur Eshié e nevojshme, njé kopje ¢ skicave t& pergatitura pr realizimin e kontraits dhe kopje 1
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t# kontrates. Furnizuesi mund (& bleje kopie tjera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né# rast se ato mund & gienden. Pas lashimit (£ certifikatés s& garancisg, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 1£ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera t& kontratts.

5.2 Prveg nése Eshié e nevojshme per gélime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q¥ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet (¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t¢ tret® nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 18
autoritetit kontrakiues,

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per 'i 18shuar Furnizuesit urdhra administrative q# inkorpoerojné ato dokumente
plotésuese dhe udhzimet q# jang t# nevojshme pér ekzekutim t& miré 1 kontrat#s dhe pér kompensim démi nga ndonjg
defekt & saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund & kérkoj# ndihmén e Autoritetit kontraktues per marrjen ¢ kopjeve té ligjeve, mregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdh#raté apo ligiet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund (2 ndikojn# te fumnizuesi
gjate realizimit t& obligimeve t& (ij me kontrat. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Fumnizuesi me
shpenzime 1& Fumizuesit,

6.2 Nese #shté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajméroj& me koh& Autoritetin kontraktues pér 1& dhi#nat mbi furnizimet ashiu
€ Autoriteti kontraktses t# mund t2 marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do 12 vendos# ¢ 18 maré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda nj& periudhe 18
arsyeshme, duke mamé parasysh datat e realizimit & kontratés.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ia realizoj# kontratén me kujdesin dhe syceltéssing e duhur duke perfshirg, oty ku 8shi® specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dor&zimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 1€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime.

1.2 Fumnizuesi duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative q¥ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kerkesa e nj& urdhri administrativ shkon prtej fush&veprimit 18 kontratés, ai, duke iu ekspozuar denimit pér shkelje t¢
kontrat#s, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues per ket duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1 pezuilohet pér shkak 12 k&tij njoftimi.

7.3 Fumnizuesi duhet 1'i respektoji dhe & veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi n& Republikén ¢ Kosovés
dhe do 18 sigurojé qe personeli i tij, t aférmit ¢ tyre, dhe pungtorét vendort t€ tij gjithashtu t'i respekiojng dhe @ veprojné
sipas kétyre ligieve dhe mregulloreve,

7.4 Fumnizuesi duhet Ui trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme p2r qéllime t# ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do (& publikojé
ose shpalost asnjé detaj t& kontrai¥s pa pajtim paraprak me shirim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nese Furnizuesi 8shig grup, perbérja ¢ grupit nuk do 12 ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1 paragest njé certifikaté zyrtare t# prejardhjes né momentin e pranimit 1 pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢oj# n& ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

)



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 1€, jo mé& von# se dita e ninshkrimit 12 kontratfs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim (2 ploté dhe 1€ mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t& saksésohel né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢far&do humbjeje q& Eshi# pasoje e mosekzekutimit 1& plot¢ dhe t8 duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit ¢ kontrates do 18 jets né formén e dhéng né pjesén [V 1# kontratés,

9.3 Prveg asaj pjese & specifikuar n# KVK lidhur me sh&rbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 1& léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme 18 pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e fumnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotgsisht me nj2 valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose dEmtimil te rast8sishém e prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit (¢ Fumnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumnizuesi do 1¢ mbaj pergjegjési & plot,
dhe do 1a sigurajé Autoritetin kontraktues nga t¢ gjitha ankesat nga palét e treta pér d&m ndaj pronés ose léndime personale
q¢ shkakiohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furmnizuesit, nénkentraktuesve dhe pungtoréve 1# tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kerkohet né KVK, Fumnizuesi do 1 dorézojé nje program (¥ realizimit 12 kontratés q# do 1& aprovohet nga
autoriteti kontraktues, Ky program do & pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin n& vend 1& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

if} & dhéna dhe informata t& tjera & cilat mund t’i kérkojé me arsye autoriteti kontrakiues.

11.2 KVK do (& saki&sojn& limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afetin e fundit p&r aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin ¢ tij te aprovimit i p&rmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
le permendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve, Ne qofic se
nuk ka afat te cakivar, ato do te konsiderchet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj# ndryshim material n& program nuk mund & bihet pa aprovimin e autoritetit kontrakiues. Megjithat, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk bhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin g ta
tipunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit 1€ perkohsh#m (¢ furnizimeve, Fumizuesi duhel (& furnizoj me manvalet e funksionimit dhe
mirEmbajtjes s& bashku me vizatime, (& cilat do 2 jen# n# detaje 1€ tilla q& do t8 mundEsaj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e (& gjitha pjeséve 1& furnizimeve. Pérveg nése éshig p¥rcaktuar ndryshe
n¢ KVK, manualet dhe vizatimet do & jenz n& gjuhn e kontratss dhe n& forma dhe numrat (& tilla ¢ deklarvara n#
kontraté, Furnizimet nuk do & konsiderohen t& pérfunduara me géllim t# pranimit 1& pérkohsh#m deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan® furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave 18 tjera t& péreaktuara né KVK, Fumizuesi do t# jet# ploigsisht pérgjegjés pér
pagestn ¢ 1¢ gjitha taksave, detyrimeve 18 pullés, taksat e licencave, tarifal doganore dhe taksal tiera q¢ lindin apo
imponchen deri n# dorzimin e Mallrave ¢ kontrakiuara nd vendin e dorézimit, si¢ &ht# pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg n# rastet kur #sht¥ paraparé ndryshe n2 KVK, Furnizuesi do ta siguroj¢ autoritetin kontrakiues nga t& gjitha
ankesat q& jang rezultat i pgrdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard si¢ éshte
specifikuer n# kontral&, pérveg nése shkelja e (ille gshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t¢ dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ckzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit 1& detyrave do 12 fillojé né datén e fiksuar n& pajtim me Nenin 2, pa paragiykim ndaj zgjatjeve
t# periudhes (& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo m& von# se 90 dit# pas njoftimit 12 dhenies
s& kontratés. Pas kdsaj date Furnizuesi ka (& drejt¥ ¥ mos e realizojé kontrai®n dhe ¥ marrg pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q# ka p&suar. Furnizuesit do 1a humb k&g e drejt& p&rveg nése ai e ushtron atz brenda 30 ditéve



nga data e skadimit & periudhés 90 dissh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit per sasi & ndara, kéto periudha nuk do 1@ mblidhen n# rastet kur njs
Fumizuesi i jepen mé shumé se nj sagi,

Neni 15 Zgjatjn e periudhés s& ekzekutimit

£5.1 Fumnizues mund t# kérkoje zgjatje € periudhes s& ekzekutimit nése realizimj i kontrags s& tij vonohet, ose pritet se do
té& vonohet, pér ndonjérén nga keto arsye:

a} Autoriteti kontraktues porosit fumnizime ekstra ose plot&suese;

b} Kushte t& jashtézakonshme kiimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c} Pengesa apo kushte fizike q€ mund & ndikojné& n¢ dorézimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kan& mundur
1€ parashihen né mé&nyré 1 mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q Jjan€ shkaktuar prej
gabimit (& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar (i plotésoji obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q€ nuk jané pér shkak (& gabimit té
Fumnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkage tiera q& jang pérmendur né kéto Kushte t@ pergjithshme dhe 1& cilat nuk jané pér shkak (&
gabimit @ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keti vonest, Fumnizues duhet ta lajméroj# autoritetin kontraktues se ka

Er qEllim 18 beje kerkese per zgjatic té periudhis sé realizimit pér  cilen ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonj€ marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh j Jep autoritetit kontraktues &
dhena gjithepérfshirése ashtu q& t& mund 12 kontrollohet kerkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj# ke zgjatje 1& periudhas s&
realizimit nése mund 12 arsyetohet, ose né ményre prospekiive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin gt nok i
éshté dh8né e drejta pir zgjntje t8 periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me plrgjegidsing e tij nuk arrin ' dorézojé ndonjé ose 2 gjitha mallral ose t& realizoj# shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontratg, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj

16.2 Nése mosdor&zimi i mallrave parandalon perdorimin e zakonsh#m (2 furnizimeve né térési, démel e likuiduara (&
parapara n€ paragrafin 16.1 do t¢ liogariten né bazé 1 vierés totale t& kontraigs

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 1€ drejtén t¢ kerkojé s& paku 10 % t8 vierds s¢ kontratés ai mundet, pasi ta
njofioj& me shkrim Furnizuesin:

- (8 konfiskoj# garancing e realizimit;

- & ndérprest kontraten, dhe n# k&t? rast Furnizuesi nuk do t& ke 12 drejt# per kompensim: dhe

- 1€ hyj& n& nj¢ kontrat¢ me njé palé i€ tret& pér dhénien e pjesés s& mbetur & furnizimeve. Fumnizuesi nuk do @
Paguhet pér k&€ pjesg 1# kontratés. Furnizues; giithashtu do t# jet# i detyruar (& paguajg koston plotésuese dhe
d&mel e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij,

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues tnundet, me urdhér administrativ, ng ¢faredo kohe 1a udh&zoj# Furnizuesin qé (& pezulloj:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b.  dor¥zimin e furnizimeve né vendin € pranimit n¢ kohén e specifikuar per dorézim n# programin e realizimit
ose, nése nuk gshté specifikvar koha, né kohen kur ato dubel (& dorézohen; ose

c. instalimin ¢ fuizimeve q& jan® dorézuar ni vendin € pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Funizuesi do 1& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura n& depon e Furnizuesit ose n2 ndonji
vend ljetér, nga perkeqasimi, humbja apo démtimi per 89 sa & jel¢ e mundur dhe sa &shtg kirkuar nga autoritet
kontraktues, edhe n#se firnizimet jan€ dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre #sh
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzitmet plotésuese q¢ jant shizqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do ' shtohen ¢mimit t¢ kontratés.
Fumizuesi nuk do 1& marré pagesé 1 shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shie:

a) Zgjidhur n& ményre ¢ ndryshme ng kontrat; ose
b) Eshig i nevojshém pr arsye 18 kushieve & zakonshme klimatike n& vendin e pranimit:
¢} &sht¥inevojsh#m pér shkak (2 ndonjé gabimi 1 Furnizuesit; ose

d) &sht i nevojshéém per siguri & ckzekutimit (& mirg 2 kontrat®s ose t@ ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e tilié
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do 8 ket@ t2 drejté pér shiesa n& ¢mimin e kontratés ptrveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 dit€sh pas pranimit t& urdhrit per (& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qellim (& bEjE ankes# pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumnizuesin, do t& pércaktoje ato pagesa plotesuese dhefose zgjatje 12
periudhés s& realizimit g do t& behen nga Furnizues pérkitazi me k&t® ankes# ng méEnyré (€ drejté dhe ¢ arsyeshme sipas
mendimit 12 autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit, dhe pezullimi nuk &shi# pér shkak 1 gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkoje t& varhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpress
kontratén,

17.7 Ne rastet kur procedurs e dhnies ose realizimit 1 kontratés bihet e paviefshme pér shkak t¢ gabimeve
pérmbaijtiesore, parregullsive ose mashtrimit, Awtoriteti kontraktues do 1a pezulloje realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gebime, parregullsi ose mashirime | atribuchen Furnizuesit, atsher# Autoriteti kontraktues mund 1& refuzoje i beje
pagesal ose mund 1" kthejé shumat q¢ tashmé jan paguar, n# proporcion me réndésing e gabimeve, patregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellitni i pezullimit t& kontrates £shis qe & verifikohet nitse pabimet permbajtjesore & supozuara si dhe parregullsit
apo mashtrimet kang ndodhur n# t¢ vértet#. Nse ato nuk mund # konfirmohen, realizimi i kontratés do tt rifillojé sa ma
shpejt q& &shi® e mundur. Gabimet permbajtjesore ose parregullsité do 12 jent & gjitha shkelje 18 kontratés ose dispozitave
rregullative q2 rezultojn# nga nj# veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose q& mund (& shkaktojé humbje n& buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumnizimet duhet i plot#sojng specifikimet teknike t paragitura n€ kontra1 né 1€ gjitha aspektet dhe 1€ jené konform
& 12 gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera n# kontrals, 12 cilat duhet &
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér qtllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit 1z kontratgs,

kontratgs dhe 1& tregoj# numrin e sasisé dhe vendin ku do & bzhet pranimi n& ményrin e duhur. Materialet, artikuijt dhe
mostrat e specifikuara n kérkesg duhet 1& certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se {€ inkotporohen né furnizime,

[8.3 Edhe nése materialet apo artikujt Q2 do t# inkorporohen n# fumizime ose né prodhim t& komponentéve q& do t&
furnizohen jané pranuar teknikisht ng ke ményré, sto prap® mund t# refuzohen nése ndenjé kontrollim tjet#r zbulon
defekte ose gabime, dhe nit k&ts rast ato duhet & nd¢mrohen menjthere nga furnizuesi, Furnizuesit mund t"i jepet mundésia
1'i riparoji dhe Ui pErmirsoj# materialet dhe artikujt & jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim n& fumizime velém nése Jang riparuar dhe jan® pérmirsuar né aw menyré q& t& jeid i kénaqur autoriteti
kontraktyes.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 2 sigurojé q# furnizimet 15 dorézohen né vendin e pranimit me koh q¢ t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdoj& me pranimin e fumnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka parapars plotesisht véshtirssitg q¢
mund (i hasg né k&g aspekt, dhe atij nuk do v'i lejohet q& 1¢ paraqesé ndonjé arsye pér vones?.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keta & drejtg q# her# pes here (¢ inspektajé, kontrollojé, masé dhe teslojé komponentgt,
malerialet, dhe mjeshigring, dhe 18 kontrolloj& perparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhirmit & ¢farédo artikulli gz
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér 'u dorézuar sipas kontratés, n& ményra qé & percakiojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t¢ behet n2 vendin e prodhimit, fabrikimit, p¥rgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet Q€ jan# specifikuar n& KVK.

19.3 Pér g&llime & testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a} | jap@ autoritetit kontrakiues, perkohésisht dhe pa pages#, ndihmé, mostra ose piesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t¢ dhena & prodhimit g€ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} Té merret vesh me avtoritetin kontraktues pér vendin dhe kohen e testimeve;
¢) T jap# autoritetit kontrakiues qasje né gfarédo kohe t# arsyeshme né vendin ku do 12 realizohen testimet.

19.4 Nese pérfag¥suesi | Awtoriteti Kontraktues nuk Esht¥ prezent né dat#n e vendosur PEr testim, furnizuesi mundet qé,
pérveg nése ka mané udhgzim tjetér nga autoriteti kontraktues, @ vazhdoje testimin, i eili do t2 konsiderchet se &shg bére
n€ prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjeher do t'i dérgoj2 kopjet ¢ certifikuara si duhet 1 rezultateve t&



testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka Gent prezent gjaté testit, do t'i pranoj® rezultatet e testit.

19.5 Nese komponent#t dhe materialet i kané kaluar testet e sipErpermendura, autoritetj kontrakiues do ta lajméroja
furnizuesin ose ta miratoj@ certifikimin e furnizuesit lidhur me ke,

testeve pa vonese te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 18 Jent pErfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e s& cilés d8shmohet se &shig gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit 12 detyrave 12 tyre, autoriteti kontrakives dhe personat e autorizuar nga ai nuk do 1"i shpalesin
personave (€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndémmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata j kang
marré gjat& inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme & pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen n& Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés qe duhet 1'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
speciftkohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Fumizues do 12 behen né llogaring bankare 1& dhéng na Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plot#son Furnizuesi, i njgjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkeses pér
pagesé, duhet 1 pérdoret p¥r (' raportuar ndryshimet n# llogaring bankare,

20.3 Shumat duhet 1 paguhen brenda jo mé shume se 30 ditésh kalendarike nga data né @ cilén kérkesa e pranueshme p&r
pagest Eshté regjistruar nga departamenti pérkatgs. Data e pagesss do 1@ jetg data n& (& cilén debitohet llogaria e
institucionit. Keérkesa pér pagesé nuk do t€ jett e pranueshme nise nuk plotésohen nj# ose m& shume nga kérkesat
thelbésare,

204 Periudha prej 30-dittsh mund @ pezullohet duke e lajméruar Fumnizuesin Q& kérkesa pér pagest nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pr shkak se nuk jan dordzuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund & mos Jet¥ legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t# bahey njé inspektim i menjehershém pét
qéllim 1 kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata 12 tjera brenda 15 ditgsh pas
kérkeses. Perindha e pagesés do t& llogaritet nga data n& 12 cilén #sht¥ regjistruar kérkesa pEr pagesé ¢ pérgatitur na
ményrén e duhur,

20.5  Pasi q& (& keté kaluar afati i fundit j dh¥né n& Nenin 20.3, Furnizues mundet 9€, brenda dy muajsh pas pagess s&
vonuar, t¢ kerkojé interesin pér pagesé (& vonuar me norm# 1 re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosoves nit
ditén e parl 1& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtats pike 1 perqindjes. Interesi p&r pagess & vonuar do 12
zbatohet pér kohsn q¢ kalon ndérmjet datés s& afatit 18 fundit 1 pagests (nuk pérfshihet) dhe datés n# @ cilen debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (perishihet).

20.6Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhs s& dheng ng Nenin 20.3 do 1'i japin 1 drejté Fumizuesit
q¢ ose 1¥ mos e realizoj¥ kontratén, ose ta ndérpresk até, me paralajmérim prej 30 ditésh p&r Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

211 Fumizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet ng pajtim me kushtet e kontraiés. Furnizimet do & Jené n€ plrgjegjési (@
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre (& p&rkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashis sig kérkohet per 12 parandaluar d2mtimin apo keqésimin e gjendjes s¢ tyre
giaté transportit deri n# destinacionin e tyre, si¢ gshtd dh&né n& kontraté, Paketimi duhet 18 jet¢ i mjaftueshem pEr
pérbaliuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né& temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté wanzitit dhe
mbajtjen né ambient (& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ui pershtaten, nésc 8shie e mundur, largésise sg
destinacionit ptrfundimtar & fumizimeve, dhe mundésiss sg mungests s& pajisieve pér bartje 18 rénde ne & giitha pikat
gjaté wansitit,

2).3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacion; brenda dhe jashté pakove duhet 12 Jent n& pajtim me kérkesat ¢ dhéna ng
Enyr t2 hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund t¢ urdhrohen me vone nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnj# furnizim nuk do 1 transportohet as 18 dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t# kez pranuar urchrin
¢ dor€zimit nga auloriteti kontraktues, Furnizuesi do (@ jew pergjegjis p&r dorézim n# vendin e pranimit t& @ gjitha
fumizimeve dhe pajisjeve 12 fumizuesit, g& jang 1& nevojshme pér géllime t& kontratgs,

21.5 Dortzimi duhet t& konsiderohet se Eshte beré atghert kur ka déshmi me shkrim q¢ &sht¢ né dispozicion pér 18 dy palet
se dorézimi i furnizimeve &sht# bére ne pajtim me kushtet e kontratss.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 1& pranohen derisa t jeng realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime t¢ Fumnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund 18 realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose n# destinimin final t& mallrave,

22.2 Awtoriteti kontrakiues, Ejaté progresit & dor&zimit @ fumizimeve dhe para se t& merren furnizimet, dubet & kete
fuging g¢ (£ urdhéroje ose @ vendose:



) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh&sh si¢ &shté specifikuar ne urdhir, t& 1& gjitha furnizimeve
t cilat, sipas mendimit 1& autoritetjt kontrakiues, nuk jan# ng pajtim me kontratén;

b) z#vendgsimin e tyre me fiumizime (& mira dhe 1 p¥rshiatshme:

c) hegjen dhe ri-instalimin e mirg (2 pajisjeve, pa marr# parasysh testel ¢ méparshme 1€ tyre ose pagesat e pjesshme
1€ tyre, ose ndonjé instalim q# lidhet me materialel, mjeshiéring ose dizajnin pér ¥ cilin &shig pérgjegjes
fumizuesi, e q& sipas mendimit t¢ autoritetit kontraktues nuk &shi né pajtim me kontratén:

d) q# puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara 2po materialet e pérdorura nga fumizuesi Jjang ose nuk jan# né pajtim me
kontratén, ose g2 furnizimet apo njé pjesé e tyre fk i plot&sojng kérkesat e kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g 8shté ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitoj# defektet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do 1 ketg (& dreji2 (& punésojé persona tjeré per (i
zbatwar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jang pasojé e késaj, apo q¥ do t& shfagen pér shkak 1& késaj, Autoritet
kontraktues do t'i zbres# nga paraté q& do 1£ paguhen ose t& cilat do 1& bshen obligim pér t'ju paguar Fumizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jané (& cilesist s# kitrkuar do 1€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve 1
refuzuara. Shenja nuk duhet 12 jet2 e atille g€ t'i ndryshoji ato, apo 18 ndikoj& n# vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do (i heqg nga vendi i pranimil, nése ka2 e kérkon auioriteti kontraktues, brenda njg periudhe g& e
sakigson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t# higen me t& drejié me shpenzim dhe me rrezik 1
furnizuesit. T& gjitha punét q¢ perishijng materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pErsipér nga Autoriteti kontraktues kur 18 Jjen# dorzuar n& pajtim me kontratén, t'i kene
kaluar n# ményré t& kénaqshme testet ¢ kérkuara, dhe 1 jen# autorizuar, si dhe 12 Jet# leshuar nje certifikate e pranimit &
perkohishém ose nése konsiderohet se #sht2 Jeshuar.

23.2 Furnizuesi mund 18 b&js kérkest, duke lajm&ruar autoritetin kontrakiues, per njé certifikaté ¢ pranimit & pérkohshém
atthert kur furnizimet (& jené & gatshme per pranim t& perkohsh#m. Autoriteti kontrakiues brenda 30 diiésh NEa pranimi i
aplikacionit t¢ furnizuesit do t& veproj# sipas njérlis nga kéto mé poshte;

- Ui léshoj# fumizuesit certifikat#n e pranimit 1€ pérkohsh#m me nj& kopje per Autoritetin kontrakiues duke théng, nese
kjo @shi# ¢ pérshiatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datén n& & cilén sipas mendimit (& tij jané perfunduar
fumizimet n& pajtim me kontratén dhe Jjané t& gatshme p&r pranim 1& pérkohsh#m; ose

- (& refuzojé aplikacionin, duke i dhén# arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit (2 tij e
kérkon Furnizuesi per ta leshuar certifikatén,

23.3 Nifse rrethanat e jashtézakonshme e beiné # pamundur 8 (& vazhdohet me pranimin e funizimeve gjaté periudhés s&
fiksuar pér pranim (& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklarate per ta véreluar pamundésing e
tille, nése #shi¢ ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do & pergatitet brenda 30
ditésh pas datés n& t& cilzn kjo pamundssi pushon s& ekzistuari, Furnizuesi nuk do (& nxisg shigjen e kétyre rrethanave par
te evituar obligimin ¢ paragitjes s# furnizimeve n2 nj¢ gjendje 12 pershtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1 Ieshojé certifikatén & pranimit (& perkohsh&m ose 18 refuzoje furnizimet
brenda nj¢ periudhe prej [30] ditésh, ai do (& konsiderohet se ka l2shuar cenifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe,
plrve¢ n€ rastet kur certifikata ¢ pranimit té perkohsh&m konsiderohet se p&rbén certifikate 1@ pranimit pérfundimtar. Nese
furnizimet ndahen me kontratg n# piest, Furnizuesi do t2 keté t& drejie 1@ bej& kerkes& pér certifikat® 18 vecante pér secilén
piest,

23.5 Né raste 18 dorézimit 1& piesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (@ drejtén pér & dhéng pranim (@ pjesshém e t8
perkohsh&m.

23.6 Pas pranimit i& perkohshém 1 furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe materialet qb
nuk kérkohen mé pér prdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtn do (8 heqs ndonjé mbeturing apo pengese
dhe 2 bj¢ ndonjé ndryshim 12 giendjes s& vendit t2 pranimit si¢ kérkohen né kontratg,

Neni 24 Obligimet p&r garanci

24.1 Furnizuesi do t2 garantoji q¢ furnizimet 1 jent 1€ reja, 1 paperdorura, 1 modeleve 1 fundit dhe 1 pérfshijé 1& gjitha
pérmirésimet e koh&ve & fundit no dizajn dhe materiale, pérveg nése kirkohet ndryshe n# kontraté. Furnizuesi do 1&
Barantojé q& asnjé nga fumizimet 18 mos ken# defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshigria. Kjo garanci do
1& mbetet e viefshme n# até ményré g2 sakisohet né KVK.

24.2 Fumizuesi do # jeté pérgjegjés per ménjanimin e defekteve, ose démeve ng ndonjé pjesé 1¢ furnizimeve 12 cilat mund
1€ paraqiten, apo 1& ndodhin gjata periudhés s¢ garancisé dhe 1 cilat:

a)  rezultojn® nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& pabueshme ose dizajnit jo 1 miré nga Furnizuesi:
ose

b} rezuliojné nga veprimet osc mosveprimet e Fumnizuesit gjaté periudhés s garancis#; ose
¢} shfagen gjat& ndonj inspektimi & bere nga Autoriteti kontraktues ose né emgr 18 tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 12 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa méa shpeijt g& kjo 12 mund t& prakiikohet.
Periudha e garancisé pér ¢ gjithe artikujt e ndérruar ose & riparuar do 12 fillojé perséri nga data n# t¢ cilén &shiz bers
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ndérrimi ose riparimi sipas vier&simit (& autoritetit kontraktues, periudha e garancist do 1€ vazhdohet vetém pér ate pjess t#
fumizimeve q& &shte ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defeki ose ndodh ndonjé d&m gjat# periudhis se garancisé, autoriteti kontraktues do 1a lajméroji
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin t2 kompensoj# démin nga ndonj& defekt ose njg d&m brenda afatit kohor 1#
paraparZ né njoftim, autoriteti kontrakiues mund 1:

a)  té komigjojé defektin apo démin vel?, ose 1€ punésojE dike tieter plr ta bir pun&n né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, ni t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga paraté q& duhet 1&
paguhen ose garancit? q& mbahen prej Fumnizuesit ose nga 1& dy;

b) né rast se nuk ka sasi 1 duhur ose asnj¢ garanci nuk &shi# cfektive kérkoni gt t& mermi shumén e dubur nga
Fumizuesi; ose

€} & ndérpres# kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do 1 parashihen ng KVK dhe né specifikimet teknike. Nese kohézgjatjz e periudhes sa
garancisg nuk shi@ e specifikuar, ajo do @ jet¢ 365 ditt. Periudha e garancisé do 18 filloj# n# daign e pranimit 18
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

a)  pjeset rezervé (€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosk 1'i blej# nga F urnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta liroj2 Furnizuesin nga obligimet e garancis# sipas kontrats

b)  né rast t& ndérprerjes s& prodhimit (& pjeséve rezerve, duhet t2 lajmérobet paraprakisht Autoriteti kontraktues pir
t'i mund&suar q& t¢ bleje pjeset ¢ kéirkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatime! dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervE, nése kérkohen dhe kur kérkohen do (i sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit & periudh&s s& garancise 0se, n¢ rastet kur ka mé tepér se nje periudhg, pas skadimit t& periudhés s&
fundit, dhe atehers kur 12 Jjené zgjidhur 18 gjitha defektet apo démet, autoriteli kontraktues do t'j léshojé Fumnizuesit nje
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén n¥ 12 cilen Fumnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontrattis dhe ne mEnyre 1€ tillg 9B autoriteti kontraktues (& Iet€ i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t# l&shohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhas s& garancis ose menjéherg pasi
riparimet eventuale g8 iang kéirkuar sipas Nenit 24 t& Jené pérfunduar ng ményre (& tille q¢ t& jet# i kEnaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrate nuk do 12 konsiderohet se &shié realizuar plotésisht derisa 12 jeté nénshkrvar cenifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t¢ konsiderohet se kjo ¥shi nitnshkruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marrd parasysh léshimin e certifikatés perfundimiare, Furnizuesi dhe auloriteti kontraktyes do ¢ mbeten t&
detyruar p¥r plotdsimin e obligimeve q& dalin sipas kontratds para [Eshimit & certifikatés pErfundimtare & pranimit dhe &
cilat kang mbetur (2 parealizuara né koh#n kur l&shohet certiftkata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
12 tilla do 18 p2rcakiohen duke ju referyar dispozitave t# kontratts,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk orvin & shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontrat®,
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1 ket t& dreji# pér kéto kompensime:
8} démet; dhe/ose
b}  ndérprerjen e kontratgs.
27.3 Pérveg masave (& sipgrpérmendura, mund (& Jjepen d8mshpérblime. Ato mund (& jend:
a}  déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme t2 likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezultojné nga zbatimi i masave @ parapara né kété nen do t¢ zbaiohen
duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q¥, pasi t'i jap& Fumnizuesit 14 dijiz paralajmérim, ta ndérprest kontratén ni ndonjérin
nga rastet ¢ méposhume;

8}  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtiesore nuk arrin t'i realizoj2 obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b) Furnizuesi déshton ns permbushjen brenda nje afaii 18 arsyesh&m 1& paralajmérimit 18 dheng nga autoriteti
kontrektues q& kérkon nga ai t¢ evitoj# ndonje neglizhence apo dEshtim pér 12 realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratds, dhe 12 cilat ndikojng n¢ ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé 1& punéve;

¢) Fumizuesi refizon ose #shte neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 12 dhéna nga autoriteti
kontraktues:

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontrat¥n apo nénkontratén pa autorizim nga Autariteti kontraktues;

€) [Fumizuesi falimenton ose #shit duke u mbyllur; punét e tij jan# duke u administruar nga gjvkatat, ka hyré n¢
marréveshie me kredituesit, ka pezulluar aktiviteter biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
¢¥shtje, ose &shig ne ndonjé situaté analoge g& shkakiohet nga ndonjé procedurt ¢ ngjashme e parapar& né
legjfislacionin apo n& rregulloret nacionale;

) Furnizuesi éshi denuar per nj€ shkelje q¢ ka t bEje me sjellien profesionale, pérmes nje gjykimi qé ka fuging ¢
res judicata;

8)  Furnizuesi &shié shpallur fajtor per sjellje 18 rénde 1 keqe jo profesionale 1 d&shmuar me cfarédo mjeti t# cilin
mund ta vErieto] Autoriteti kontraktues;

h)  Furnizuesi j #sht& nenshtruar nj& gjykimi q& ka forcén e res Jjudicata per mashtrim, korrupsion, pérfshirje ne
ndonjé organizat kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i d&mton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Fumizuesi, pas nj& procedure tjetér 12 prokurimit ose procedure t& dh&nies 58 njE granti & financuar nga buxhetj i
kemunitetit, &sht# deklaruar se ka beré shkelic serioze 18 kontrates pér mosrealizim 2 obligimeve (& veta
kontraktuese;

1) & gjitha modifikimet organizative q¢ perfshijng ndryshime ne personafitetin ligior, natyrén ose kontrollin e
Fumnizuesit, prveg nése kato modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k)  shfaget ndonjé paafiesi tictér ligjore g i pengon realizimil 18 kontratés;
1) Fumizuesi nuk arrin 12 japé garancin ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi Q% ¢ jep garancing apo sigurimin
mé t& hersh&m t& kéérkuar né kontrawn e tanishme nuk 8shté n¢ gjendje '} plotésajé zotimet e tij,

28.2 Nd&rprerja do 1& behet pa paragjykim ndaj & drejiave apo mundésive tiera 8 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontrati's. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1& nénshkruajé ndonje kontraie tietér me nj& palé 12 tret® né emar @
Fumizuesit. Detyrimi i Furnizuesit per 12 shtyré permbushjen duhet 1 pushojé s& ekzistuari menjéhere pas ndérprerjes,
pavargsisht nga detyrimet q& mund (& Jjené paragitur tashme,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit & njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézoj# Fumnizuesin qé
ndénmarré hapa 1 menjéhershém per ta permbyllur ekzekutimin e fumnizimeve ng ményré 1€ shpejté dhe £ rregullt dhe pér
i zvop&luar n& minimum shpenzimet.

28.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa me shpejt q& & je# e mundur dhe né prant t¢ Furnizuesit ose {2
pérfaqEsuesve 12 tij ose duke u bre atyre thirrjen e duhur, do ta pergatisE nj2 raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe 18 b&je rexhistrimin e materialeve t¢ furnizuara dhe 18 paperdorura. Do 1 pérpatitet edhe njé deklaratg e
parave q& duhet t'j paguhen Furnizuesit dhe parave q# i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n¢ datén e ndérprerjes
st kontratés,

28.6 Nese Awtoriteti kontraktues e ndérpret Kontratén, ai do 18 kete 18 drejté 18 mare nga Fumizuesi humbjet g& i jans
shkaktuar nén kushtet e kontratss t& parapara n& Nenin 2 (&8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund 2 ndérpres kontratén neése
Autoriteti kontraktues:

- nuk amin t'i paguaj# Fumizuesit shumat q¢ dubet (&8 paguhen n@ ndonjé centifikatg 1& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit 12 fundit,

- vazhdimisht nuk arrin 'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 12 pérséritura; ose

= ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonj& pjes# 12 tyre, p&r mé teptr se 180 ditg, p#r arsye q# nuk jang
specifikuar né kontrai2 ose qé nuk mund ¢’} atribuchen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do & behet pa paragjykim pér ndonjé t& dreji apo auloritel ijetér sipas kontratés s¢ Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast 18 ndémretjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Aworiteti kontraktues do ta paguaj# Fumizuesin
per humbje ose dém q& mund (i jet& shkakiuar Furnizuesij,

Neni 30 Forca madhore

30.] Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje 12 obligimeve t& saj sipas kontratis nése realizimi



i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonj¥ ngjarje e shkakiuar nga nj€ forcé madhore q@ shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn né fugj.

30.2 Pér g8Hime @ k&tij Neni, termi “forcé madhore" do 1 thot# veprimet e zotit, goditjet, mbyiljet ¢ objektit ose
¢regullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufigrat gofshin 2 deklaruara ose Jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemite, rréshqitjet e tokas, termetet, shiréngatat, vetélima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj# ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar Q¢ EshiE pértej kontrollit 12 paléve dhe nuk mund t¢ perballohet as me
kujdesin e duhur,

36.3 Pa marr® parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizues nuk do (2 jet® i detyruar 18 heqé dor® nga parancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérpretja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri n# t# mast 5a, vonesa e tif e realizimit
05¢ ményr¢ Ljetér détshtimi pér 12 realizuar obligimet e tij me kontratg ashte rezuliat i nj# ngjarjeje 1 forcés madhore,
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do Jete i detyrusr 18 paguaije
interes p2r pagesal e vonuara, PEr mosrealizim ose pér ndrprerje nga Furnizuesi per shkelje 1& kontratés, nése dhe deri ng
alé mast sa vonesa e Auloritetit kontrakiyes ose lloj tjetér i déshtimit per & kryer obligimet e tij #shi# rezultat i forces
madhore,

30.4 Nese ndonjEra pale konsideron se ndonjé rrethan? e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 1@ ndikojé né realizimin e
obligimeve 12 saj, menjéherd do ta lajm&tojé palen tjetér, duke dhene s dhéna detaje mbi natyrén, kohEzgjatjen e

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotBsuese gjaté zbatimit 12 urdhrave @ autoritetit kontrakiues ose gjaw pérdorimit 1¢
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarrévesh jeve

dite nga fillimi | proceduras. Nese Ppérpiekja plr t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton (& pergjigjet me
kol ndaj kérkesave per gjidhje, t8 dyja palat do te jen& 18 lira t¢ vazhdojné ne fazén e ardhshme (2 procedurés s&
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e 2gjidhjes migesore (& mosmarr€veshjes déshton, palét mund t2 merren vesh t& pérpigen 1¢ pajtohen
pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nese nuk mund t¢ arrihet 2gjidhja brenda 30 ditsh pas fillimit (& procedurts
s& pajtimit, secila pale do 12 ket# & drejt? t2 vazhdojé n& fazén e ardhshme ta procedurés sé zgjidhjes sz mosmarréveshjes

Neni 32 Zgijidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjyqésore

32.1 Nese nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurés migasore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila pal# mund 12 kétrkoje:

) ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrim; né pajtim me KVK..

322 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin per ményren ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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PJESA Il E KONTRATES kushtet e vecanta
KVK né vijim do t& plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré ¢ ka nj¢ konflikt, dispozitat ketu do 1

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme &

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatds né KPK

me procedure

Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji if21 Ligjet e Kosovis Q€ jané né fugi do t& zbatohen pEr € gjitha géshijet qe
zbatueshiém dhe nuk mbuiohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata
gjuha pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& Jete Shqipe
Siguria e] 9l 9,507.50 euro pér 75 dite
ekzekutimit
Sigurimi 10,1 na
Programi ifn 45 dite pas nenshkrimti te planit te menaxhimit
ekzekutimit
Tatimet dhe | 12.] na
marréveshjet
doganore
Patentat dhe | 13.1 na
licencat
Cilgsia €| 18.2 Sipas ofertés se dor&zuar nga OE dhe paramases se hartuar nga AK
furnizimeve
Inspektimi  dhe | 192 Ne institucionet arsimore te Komunes se Prishtines
lestimi
Pagesa 20.] Pagesat do t& behen
Pas pérfundimit e te gjithe furnizimit pas perpilimit te raportiti te pranimit
te mallit nga ana e menaxherit te kontratés dhe pas léshimit 1c urdherblerjes
nga ana e AK-se
Dorézimi 21.3 Sipas planit te menaxhimit
Obligimet €| 24.1 6 muaj
garancionit
Shérbimet  pas s na
shitjes
Zgjidhja 31.2 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise
migésore e
mosmarréveshjes
Zgjidhja . 32.1 a) Cdo mosmarnr€veshje ndérmjet paléve 16 cilat mund € lindin gjate
mosmartéveshjes ekzekutimit sg késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe

ndérmjet paléve do & dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting




gjyqésore

0s5¢

b) kurdo qe pal& pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat
mund € lindin gjaté ekzekutimit sa késaj kontrate dhe se nuk éshi o
mundur ¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1& dorézohet ni arbitrazh &
Tribunali i Pérhershém } Arbitrazhit 18 Kosovés né kuadir € Odss
Ekonomike 1¢ Kosovés, ng pérputhje me rregullat e Dhomes Ndérkombétare
1€ Tregtisg,

Para nénshkrimit te kontratis palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimj.




Prokurimi: 616-23-1 1552-]1-2-]

Nr i brendshém:
Tituli: Furnizm te ndryshme per IEA Lloto 1 - Furnizim me qaqaf dhe kallef per jorgan Lloto 2 - Furnizim
me makina amviserie Lloto 3 - Furnizim me tepihe Lloto 4 - Furnizim me inventar

4 Lloto 4 - Furnizim me inventar

Kodi i tenderit: 616-23-11552-1-2-1
Data: 14.11.2023

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1, 01.Dokumnetet e kompanis Burimi Dekor.zip
2, 02.deklarata nen betim.zip

3 03.deklarata per sepcifikime teknike.zip

4. 04.deklarata e garancionit.zip

5. 05.qarkullimi bankar.zip

6. 06.Lista e projekteve per 3 vitet e fundit.zip
7. 07.Referencat.zip

8. 08.kontratat.zip

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Lioto 4 - Furnizim me inventar 09.lista e qmimeve.zip

Pjesét e tenderit qé do t¢ dorizohen ndaras:

n/a

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegies i prokurimit:
Nri Prokurimit: 616-23-11552-1-2-]

OPERATOR EKONOMIK:
Emri i kompanisé¢ dhe adresa e plote: N'F.P. " Burimi Dekar ", OSMAN E IMER SYLA, -, PESTOVE, Kosové

E-mail: burimidekor@gmail.com

Personi kontaktues: Burim Perquku
Telefoni: +38344743833

Faxi: n/a

Numri fiskal: 600238580

Grup i operatoréve ekonomik {n&se aplikohet):

"BB6 Formulari| dorazim tte tenderit

N



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t& Prokurimit: 616-23-1 1552-1-2-1

Titulli i kontratés: Furnizm te ndryshme per IEA Lloto I - Furnizim me qaqaf dhe kallef per

jorgan Lloto 2 - Furnizim me makina amviserie Lloto 3 - Furnizim me tepihe Lloto 4 -
Furnizim me inventar

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té fiesés pér 1 tenderuar pér kontratén ¢ mésipérme, ne, t& poshi
nénshkruarit, deklarojmé q&:

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaijtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né 1&rési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore 1€ paragitura,
pa rezervé apo kufizim;

4 Lloto 4 - Furnizim me inventar

3. Cmimi total i tenderit &shtg:

95,075.00 EUR
Dhe nz fjalé (shéna ¢tinrin & tenderii e fedé Esir]
4. Ky tender éshté valid Pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dor&zim t&
tenderéve,

5. Nése tenderi joné pranchet, ne marrim Persipér € sigurojmé nje siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

gjitha informatat e pasakta ose Jo 1€ plota té cilat jepen me q¢llim né kété konkurrim, mund 2 ken& si
rezultat pérjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tiera t¢ financuara nga BKK

B&66 Formulari i dorézimit te tenderit



8. Theksojmé q& Autoriteq; kontraktues nuk éshté | obliguar té vazhdojé me k&té fiess dhe gé e
rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetdm nj€ pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e ban kats,

Informacion n@ lidhje me nénkontraktorit

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa viera t& Pérqindja e
€ nénkontraktorit | nénkontraktors pjeséds s& nénkontraktohet kontratés q& do
kontratés gé do t& &
nénkontraktohet nénkontraktohet
(%}

"B66 Formulani dorézimit te tendent



BE8 Formulari | dorézimit fo tendaril




LLOT 4  FURNIZIMI ME INVENTAR PER INSTITUCIONET EDUKATIVE-CERDHET

; ; _ __m__Ew..m_..w Cmimi
r. i pozicion : Pérshkrimii pozicionit Njdsia| = meTVSH| Tatal
Tavolin& Druri katrore me dimensione 90x90x72h
S At ‘ 105 40 4200
1 b - copt
Karrige druri per fémijé& 28x29x30h. Ngjyrat | perzgjedh kopshti sipas d&shirés
copé | 80O 15 12000
2
3 Shpuza per shtretér 120x60mm (per shtreter me shipka) copé 130 10 1500
4 |Dyshek(shpuz#) trashesia 15 cm dimenzione 120cmX60cm copg | 200 20 4000
5 Dyshek- shpuz#- trashésia 10cm me dimensione 123x46¢m (per reks) copé 2 £t aaan
Dollapa per garderobe te femijeve, secili dollap i ndare ne tri piese me nga 4 raftc - 200 102 20400
6 143cm gjatesia x 120cm gjeresia cop
Kéndet e gendrave per fusha te ndryshme neper dhoma -klasa 80 em gjatesia x 73 60 4380
7 90cm gjeresia (mbajteset e kembeve prej alumini) copé




|Kuzhina.improvizuese neper.dhoma.- klosa 115cm gjatesia x 130cm gjeresia
39 120 4680
8
5 50 250
9 Dollap druri_me varese me njé der& me dimens.40x55x1.70h- me nj¢ ndarje copé
Karrige pune
Material: Najlion, PP (Polypropylene), dru, Poliester, Celik
Ngjyra: hiri, e zez#
Funksioni: Rrota e frenave, Lartéssia e rregullueshme, Baza najlon
Madhésia e pérgjithshme: gjerésia: 64 cm, lartésia: 96/107 cm, thellésia: 59 cm
lartésia e ul#ses: 46/54cm
Theliésia e uléses: 48cm copé 9 130 1170
14

N

USHTRRAL




Tavoling e rrumbullakst PEr nxénés, niveli PF me dimensione 3100cm dhe h=52cm.
Konstruksioni - dru ahu solid, k8mbét katrore.me dim, Sx5cm, ngjyra: Nlak
transparent. Pjesa e sipérme - dru ahu I lameluar 22mm I veshur me furnir laminat
HPL (High Pressure Laminate), ngjyra: liak transparent,

160 50 8000
15 copé
Shtrata per beba (me shipka) 0-3 vjeg-(120 gjatesia e shtratit, 60 gjeresia, 54
thellesia dhe 36 gjatesia e kembeve) 169 60 10140
16 copé
Shtrati reks per femijet 3-6 vijet- 130x0.49
405 30 12150
17 cope
Karrocé pér bartjen e ushgimit me 3 nivele. Dimensionet 55x86x90cm, Materiall inoks.
Copé 11 120 1380
18
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Numri | polices: 060070040094720

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér. Komuna e Prishtinés
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues™}.

N& emér té: N.T.P. " Burimi Dekor " , OSMAN E IMER SYLA Vushtrri
{né vazhdim “operatori ekonomik").

Titulli | aktivitelit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: SIGURIMI | EKZEKUTIMIT: LOT-IV- FURNIZIMI ME INVENTAR
NUMRI | KONTRATES : 616-23-11552-1-2-1/C1370

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke Iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér té prokurimit t8 lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontrakiues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén & saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmaé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
opsraforit ekonomik, deri né njé total prej; Nent mije e Pes ginde e Shtate e Pas 9,507.50 € zotohemi té ju
paguajmé, g8 me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pé&rmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive {& vérietueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshiuar qé t& ekzekutojd kontratén e n&nshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjald, dhe

b} Operatori ekonomik ka déshtuar & 1& ekzekutojd kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 9,507.50 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt q& éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj] me konfirmimin ‘e pranimit’,

Kjo siguri éshté e vlefshme 75 dité prej 21.12.2023 deri mé 05.03.2024
Garancioni né fjalé skadon téraésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka amitur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larié.

K.S. “SIGKOS” Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishtiné, Kosové

Data
21.12.2023

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrjo 710, Magjistralja Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosové | Tel: +383 38 614 614 | Web: www.sigkos.com, E-mail: info@sigkos.com



